
State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 

Disposition of Complaint 22-430 

Judge: John F. Kelliher, Jr. 

Complainant:  Rebecca Prudhomme 

ORDER 

Complainant alleged improper demeanor by a superior court judge hearing a 
juvenile case. 

The Commission found that during a settlement conference in a juvenile 
matter, the judge engaged in insulting, demeaning, and unnecessary dialogue with 
the father. The father’s attorney was not able to attend the settlement conference, 
and the father remained silent until addressed by the judge. The mother’s attorney 
requested a trial date at the start of the settlement conference and no settlement 
discussions were conducted. After setting a trial date, the judge spoke to the parties 
for approximately fifteen additional minutes. During this time, the judge addressed 
the father and told him his body language was disrespectful, including the 
statement “Sit up straight. You’re not at home watching TV on the couch.” When 
the father replied, “I meant no disrespect, sir,” the judge said “Yeah, well, you’ve 
communicated it pretty clearly.” The father eventually asked permission to leave 
the courtroom and stated he felt “incredibly disrespected.”   

The Commission found there was no discernable reason for the judge to 
address the father, without his attorney present, after setting a trial date in the 
case. The judge engaged in unnecessary and demeaning commentary about non-
verbal communication, brain development, and the attachment process for infants 
stating, for example, “who do you think your baby is going to attach to, given that 
babies can’t wait? Not either of you.” The Commission found the judge’s 
commentary and treatment of the parties, particularly the father, to be 
disrespectful in violation of Rule 2.8(B) and also violated Rule 1.2 by eroding “public 
confidence in the independence, integrity, and impartiality of the judiciary.”    

Accordingly, Cochise County Superior Judge John F. Kelliher, Jr., is hereby 
publicly reprimanded for the conduct described above and pursuant to Commission 
Rule 17(a). The record in this case, consisting of the complaint, the judicial officer’s 
response, and this order shall be made public as required by Commission Rule 9(a).  
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Commission members Roger D. Barton and Joseph C. Kreamer did not 
participate in the consideration of this matter. 

Dated: March 30, 2023 

FOR THE COMMISSION 

 

/s/ Christopher P. Staring     
Hon. Christopher P. Staring 
Commission Chair 

 
Copies of this order were distributed to all 
appropriate persons on March 30, 2023. 


















